
COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

O R I G I N A L E

PROVINCIA DI MILANO

ORGANIZZAZIONE 2^ EDIZIONE DELL'INIZIATIVA "PERCORSO STORICO 
FRA DIMORE E LUOGHI DI BUSTO GAROLFO" (NESSUNA SPESA) Nr. Progr.

Seduta NR.

 52 

02/05/2017

 17 

Data

L'anno DUEMILADICIASSETTE questo giorno DUE del mese di MAGGIO alle ore 17:30 convocata 
con le prescritte modalità, NELLA SOLITA SALA DELLE ADUNANZE si è riunita la Giunta 
Comunale.

Fatto l'appello nominale risultano:

PresenteCognome e Nome Carica

SBIONDI SUSANNA PRESIDENTE

SCOVA ILARIA VICE SINDACO

SRIGIROLI GIOVANNI ASSESSORE

NMILAN ANDREA ASSESSORE

SZANZOTTERA MAURO ASSESSORE

SCARNEVALI STEFANO ASSESSORE

TOTALE Presenti:  5 TOTALE Assenti:  1

Partecipa il SEGRETARIO GENERALE del Comune, il Dott. GIACOMO ANDOLINA.

In qualità di SINDACO, il Sig.  BIONDI SUSANNA assume la presidenza e, constatata la legalità 
della adunanza, dichiara aperta la seduta invitando la Giunta a deliberare sull'oggetto sopra 
indicato.



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 52 DEL 02/05/2017 

 

OGGETTO: 

ORGANIZZAZIONE 2^ EDIZIONE DELL'INIZIATIVA "PERCORS O STORICO FRA 
DIMORE E LUOGHI DI BUSTO GAROLFO" (NESSUNA SPESA) 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 Richiamati gli intenti programmatici dell’Amministrazione Comunale relativamente al 
sostegno ed alla promozione di iniziative culturali e ricreative rivolte alla cittadinanza, organizzate 
anche con la collaborazione di associazioni operanti sul territorio; 
 
 Visto il DUP 2017, nel quale sono previsti interventi per promuovere la conoscenza del 
patrimonio storico-artistico locale, valorizzando la collaborazione con l’associazione “Gruppo di 
Ricerca Storica “ di Busto Garolfo; 
 
 Vista la proposta dell’Assessorato alla Cultura di organizzare anche per quest’anno, in 
collaborazione con il Gruppo di Ricerca Storica, il “Percorso storico fra dimore e luoghi di Busto 
Garolfo”, che già nella passata edizione, inserita nella manifestazione sovracomunale “SuperMilano 
Days”, ha riscosso grande successo di pubblico ed interesse; 
 
 Dato atto che il progetto per l’edizione 2017 pone particolare attenzione alle corti del 
territorio che,  grazie all’organizzazione di visite guidate a cura del Gruppo di Ricerca Storica, 
diventano oggetto di approfondimento storico-culturale nonché di valorizzazione dell’aspetto 
artistico, ambientale e sociale; 
  
 Ritenuto di dare spazio ad associazioni e gruppi del territorio, impegnati nell’offerta 
culturale, al fine di valorizzare le capacità e le esperienze locali e favorire l’aggregazione sociale e 
la fruizione di iniziative di qualità; 
 
 Dato atto che le visite guidate sul territorio di Busto Garolfo si svolgeranno nella giornata di 
Domenica 14 Maggio 2017, lungo un percorso tra i seguenti luoghi: Curti Granda – ex Abbazia 
degli Umiliati, ex Stallazzo di Palazzo Fossati, Villa Battaglia, Palazzo Arconati, Villa Villoresi, 
Palazzo Fossati, Chiesa Parrocchiale e cripta, Palazzo Molteni (municipio) e Villa Brentano 
(biblioteca); 
 
 Dato atto che il progetto richiama le finalità espresse nello Statuto Comunale, in particolare 
nell’art. 3, e che assolve alla funzione di collaborazione tra istituzione e soggetti pubblici e privati 
per il progresso civile, sociale e culturale della comunità; 
 

Visto l’articolo  48 del D. Lgs.vo n. 267/2000 – Testo Unico degli Enti Locali; 

Visto il parere favorevole, dal punto di vista tecnico, espresso dalla Responsabile dell’Area 
Attività Educative e per il Tempo Libero; 

Con votazione unanime favorevole, espressa in forma palese, 

 

D E L I B E R A 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 52 DEL 02/05/2017 

 

 
1) di approvare, per i motivi esposti in premessa ed all’uopo richiamati quale parte integrante e 

sostanziale della presente deliberazione, la 2^ edizione dell’iniziativa “Percorso storico fra 
dimore e luoghi di Busto Garolfo”, organizzata in collaborazione con l’associazione “ 
Gruppo di Ricerca Storica” di Busto Garolfo, con visite guidate che si svolgeranno nella 
giornata di Domenica 14  Maggio p.v. lungo un percorso tra i seguenti luoghi: Curti Granda 
– ex Abbazia degli Umiliati, ex Stallazzo di Palazzo Fossati, Villa Battaglia, Palazzo 
Arconati, Villa Villoresi, Palazzo Fossati, Chiesa Parrocchiale e cripta, Palazzo Molteni 
(municipio) e Villa Brentano (biblioteca); 
 

2) di dare atto che la presente deliberazione non comporta impegno di spesa. 
 

 
Successivamente, 

LA  GIUNTA  COMUNALE 
 

 Attesa la necessità di dare immediata attuazione a quanto precedentemente deliberato; 
 

 Visto il 4^ comma, dell’art. 134 del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n.267; 

 Con votazione unanime favorevole, espressa in forma palese, 

 

D E L I B E R A 

 

 Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile. 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 52 DEL 02/05/2017

Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL SEGRETARIO GENERALE

SUSANNA BIONDI DOTT. GIACOMO ANDOLINA

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

PROVINCIA DI MILANO

O R I G I N A L E

Numero Delibera 52 del 02/05/2017

PARERI DI CUI ALL' ART. 49 DEL TUEL - D. LGS. 267/2000

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' TECNICA  esprime  parere:

FAVOREVOLE

ORGANIZZAZIONE 2^ EDIZIONE DELL'INIZIATIVA "PERCORSO STORICO FRA DIMORE E LUOGHI 
DI BUSTO GAROLFO" (NESSUNA SPESA)

OGGETTO

IL RESPONSABILE DI AREA

Dott.ssa ROSELLA ROGORA

Data   02/05/2017

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).


		2017-05-08T16:41:39+0200
	ANDOLINA GIACOMO


		2017-05-10T09:57:58+0200
	Biondi Susanna




